vulo,eeclesiamDominiMartini, ecclesiamLaonia-

rum, ccclesiamdeNeelfleta,ecclesiamde Septulia;
in episcopattiRothomagensi, eccfesiainLeodega-
rii, ecclcsiamdeYilers, eeclesiamde Longuersa;
iii Suess'.onensiepiscopalti,eeclesiamde Novigen-
to; in Meldensicpiscopalu, eeclesiarade Colli, ec-

clesiamBcafoeMaiiaedc Romainvillare,ecclesiam

de Monteri,ecclesiamde Abeli; in Eduensi epi-

A scopatu, ecclesiamde Gillis,ecclesiamde Yilerbi-

chel, ecclesiam de Marri; in Biluricensiepisco-

patu, ccclesiaradeBiiumaeo,ecclesiaraNovseviilae,

ecclesiamdc Leinauso; in Pictavensiepiscopalu,
ecclesiamde Nainliiaco, ecclesiamSancti Joannis

deForo Caslri-Eraudi.

Prsedictasautemecclesias, cumomnibusad eas

perlinentibus, sicul eas canonicepossidelis,vobis

et monasterioveslro, auctoritate apostolicacon-

firmamus,proesenlisscripti pagina slatuentes, ut

in iis reproesentalionespresbyterorumsine contra-

diciionequalibethabealis, sicutprsedecessoresve-

stri, et vos ipsi, ab anliquo noscunturhabuisse.
Si veropresbyleri, qui ad repraesentalionemve-

slram in vestris ecclesiisfuerint inslituti, de tera-
B poralibusvobisresponderenoluerint, subtrahendi

eis temporaiia,quoea vobistenent, liberamha-

beatisauctoritaleaposlolicafacultatem.

Decernimusergo, ut nulli omninohominumli-

eeat prsefalum inonasterium temere perlurbare,
aut ejus possessionesauferre, vel ablatasretinere,
minuere, seu quibuslibet vcxationibusfatigare,
sed oinnia illibalacl integra conservenlur,eorum,

pro quorum gubernatione ac sustentalione con-
cessa stinl, usibus omnimodisprofutura, salva

sedis apostolicseauclorilate. Si qua igiturin fulu-

rum ecclesiasticasaecularisvepersona, hancnostrae
constilutionispagiuamsciens, contra eam temere

venire tentaverit, secuudo lertiove comraonita,
„ nisi reatura suum congrua satisfactionecovrexc-

rit, potestalis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino judicio existere de perpelrata
iniquitatecognoscat, et a sacratissimocorporeet

sanguine Dei et DominiRedeinptoris noslii Jesu

Christi aliena fiat, atque in extremo examine di-
strictseultioni stibjaceat.dunclis autemeidemloco

suajura sevvantibus, sit pax Domini nostvi Jesu

Christi, qualcnus et hic fruclum bonse actionis

percipiant, et apud distviclum judicem prsemW
selernsepacis inveniant.Anien, amen, ainen.

EgoInnocentius, catholicaeEcclesiseepiscopus.

EgoJoannes, Albanensisepiscopus.

Ego Joannes, Sabinensisepiscopus.

EgoNicolaus, Tusculanensisepiscoptis.
D Ego Guido, Proenestinusepiscopus.

EgoGvegorius,SanctiGeoreiiad YelumAureuin

diaconuscardinalis..

Ego Guido, Sancti Nicolaiin Carcere Tulliano

diaconuscardinalis.

Ego Joanncs,SanctaeMarisem YiaLata aiaconus

cardinalis.

Ego Guala, SanctseMarisein Porticu diaconus

eavdinalis.

Ego Joannes , Sanctorum Cosmaeet Damiani

diaconuscardinalis.

Ego Pelagius, SanctoeLucisead ScDfaSolis

diaconus cardiualis.

(22)Yidesupranot. ad epislolamLXXVII.

1'ATP.OL.CCXVII.
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Ego Cinthius, tiluli Sancti Laurentii in Lucina

presbytercardinalis.

EgoBenedictus, tiluli Sanctse Susannaepresby-
ter cavdinalis.

Ego Rogerius, lituli SanctseAnaslasisepvesoy-
ter oardinalis.

Data Corneti,'per manumjoannis, SanctoeMa-

ria*inCosmedindiaconicardinalis,sanctseRomanse

Ecclesisecancellarii, vi Id. Novembris, indictione

xi (25-26),InearnatioiiisDominicseannol207,pon-
tificatusvero doinniInnocentiiPP IIIanno x.

CXX.

Adabbalem(27)et convenlumSanctiBertiui.— Di-
rhiones canluriarumel penonatuumde Calais,et
aliarumparochiarum, faclas perjudices ab apo•
stolicasededelegalos,confinnat.

(Anno'l207.Romse,ap. S. Petrum, Nov. 20.) „

[Exarchiviomonasterii S. Beitini, capsa Papatia,
„n°64. BRI5Q.ibid., p. 1140.]

'Annuereconsuevitsedesapostolicapiis votis, et

bonestis petenlium pvecibusfavorem benevolum

impeiiiri. Eapropter,dilectiin Dominofilii,vestris

juslis precibusinclinali, divisionescantoriarum et

personaluum de Calais, et aliarum parochiarum
vestrarum, factasper judices a sedeapostolicade-

legatos, sicut ralionabiliterac providefactoesunt,
-aucloritate apostolica confirmamus, et praesentis

scriptipatrocinio commuiiimus.Nulliergo omnino

hominumliceat hanc paginainTiostrsecoiifirmatio-

nis infringere,vcl ei ausu temerarioeontraire. Si

quis aulemhoe atlentare prsesumpserit, indigna-
lionemomnipotentisDeiet bealoruraPetri et Pauli,

apostolorumejus, se noverit incursurum.

Datum Rouise,apudSanctumPetrum, xn Kalen-

das Decembris,poi tificatusnostri anno decimo.

CXXI-CXXII.

Privilegiumquodprocuralioprmtalorumnon irans-
cendalvaloiemiv marcarum.

{Anno1208.Latevani,Febr. 29.)

[YARIN,Arch.adm. de Reims, II, 466. Cartul. de
Saint-Remi, A., 45.]

INNOCENTIUSepiscopus.... ad memoriamet obser-
vanliamperpetuam.

Contragvavaminaquaein procurationibusralio-

ne visitationisdebitis, inferebaiituvsubditis a prae-
latis, providerantsalubriter canonicainslitutacirca
evectionuinel personarummultiludinein,epularum-
que immoderantiamaliasquesuperfluitatcsstatuen-

do modestianidebitamobservari, tit nec exigendo
iiiraium praelatiexcederent,nec in exhibendosu-

A perflue subditi gravarentur, fierctqtie\isiiatio ad
salutemanimocquehetitiamet non ad afflictionemet
Ljediumsubjcctorum.Yetum quia nonnulloeadluic
de hujusniodiproctiralionibusquerimoniaeaudiun-

tur, nos volentes pastorali sollicitudinepiovidere,
laliter in hac parle, quodlollalur omnino^gravandi
occasio, et cesset prorsus matevia murmurandi,
apostolicaauctoritate statuimusut archiepiscopis,
episcopis,arehidiaconisaliisque proelatispersona-
liter visitanlibus, ab ecclesiis et Iocis visitalis ex-
hibeantur procuralionesin viciualibuset aliis ne-
cessariis nioderate,ila qutd haecsecunduin com-
niuiiem rerum sestimationemsingulorumlocorum
vel sumplustmipro his flent, suramamseuvaleu-

liamqtialuovmarcarttm argenti in nullaprocura-
R tionetranscendant; p>-ovisotamen qttodsecundum

majoremvef minoremevectionumet personarum
numerum pro majorilate, vel minoritate prjelalo-
rum in -concilioLateranensi taxalum, liaut usque
ad summaraipsara vel infra hujusmodiprocura-
tionumexpensae,sed in locis in quibus major fer•

tilitasvel copiarerum habetur,et ubl minoressuo.t

redditus, seu ecclesiasticsefacullates, m.nus se-

cundum amplioreranecessaviorumubertatem et

parvitatemproventuum, in ipsis procurationibus

expendaiur.Si aulem amplius in hujusmodi pro-
curalionibus fuerit expensum, proelatirecipientes
restituerein ulilitateraeeclesiavuma quibuseas re-

ceperint, et illi qui eosexhibuerintevogarede stio
„ propriopauperibus dupliunejus quod taliler ultra

expensumexsliterit,compeilanttir;alia nibilominus

poena multandi si visumfuerit expedire. Ceteris
nihilominusqusepro hujiismodi visilalioiiibuset

procurationibusgeneraliter statula esseno-cuiitu.-,
manenlibussemper s.dvis.

JSTulliergoonininohominumliceathanepaginam
nostrseconslittitioniset coiiGrraationisinfringere,
aut ei ausu lemerariocontraire. Si quis aulem hoc
altentareprsesurapseiit,lndignationemoranipotenlis
Deiac beatoruinPetri et Pauli aposlolorumejus se
noveritineursurum.

Datura Laterani, n Kalend. Martii, ponlificatus
nostri announdccimo.

CXXIII.
D Abbati (28) Sancti Evurlii, decanoSancli Avili,

et archuliaconoAurelianensi.— Ul ephcopumCe-
noiiianensem(29),adconservundainstrumeiilapa-
cis inler abbalemel convenluinS. Diuiiysii ac
vicecomilemCuslrodunicdebralw,cogant.

(Anno1208.Latevani,Apiil. 1.)
[Ex apogvapho,quod ad fidemaulographi, in ar-

ehivis monaslerii S. Dionysiiin Francia asser-

(25-26)Indictionexi. Sic diserte legiturin Apo-
grapbo ; sedmendoseprocul dubio.Legendumesse
videretur indiclionex ; constat enim iiidictionem
decimamcum decimoInnocentiiPP. III ponlifioa-
tus anuo concurrere.Yerum, cumev Kegestoanni
ejusdempontificatusdecimi, proul videre esl t. II
Regest., manifesle coUigalur, talem linler scii-
ptores apostolieosinvaluisseerrorem, ut per to-
iiiin illumannumpontific3tusInnocentii(leciiuura.

cum IncarnalionisDominicse1207indictioix con-
jtingereiuv, in bac etiam noslva epistola, scri-
ptum fuissecredimus ludictionei\.

(27)VideadepistolamAppendicishujusxvni, rot.
(28) S.EvurtiiabbatemViilgvinum,jam abarno

1200, mense Octobri, usque ad annuni 1225, ex
iiistvuinentis agnoscunt novoeGallioeChilslianse
auclores, tora. VIII,col. 1576.

(29) Vder_pistolamlibri qnintiLIII,not.
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vati, diligenterexscripsit,ac nobiseumcommu- ,
«icavilD.Poirier.

INNOCENTHJSepiscopus,servus seivorumDei,di-

lectis fihis, abljali Saucli Evuiiii, decano Sancti

Aviti, et archidiaconoAurclianensi, salulem

et apostolicambenediciionein.

Signiflcantibusdilectisflliis, abbate (30) ac con-

ventuSancti Dionysii, aJ nostram noveritis au-

dientiam pervenisse, quod venerabilis Iraler no-

ster... Cenomaneasisepiscopus(31),instrumenla

pacis inter-eos, et vicecomilemCasfridunensem,

super ecclesiade Cergiaco solcmnitercelebratae,

prout praedecessoresipsius lemiissedicuntur, con-

sevvarerccusat; tuide,eidemdedimusin mandatis,
ut instrumenlaipsa, pvoutpraedecessoresejus ser-

vassenosciinlur, diligenti cura consevvareprocu-
ret. Qnocirca, discretioni vestroeper aposlolica

scripta mandamus, quatenus, si dictusepiscopus

qttod mandavimusneglexerit adimplere,vos eura

ad id, ut fenotur,monilioneprseniissa,dislrictione

qua convenit, appellatione remota, eogatis; ct si

non oiunes his evsequendis potueritis interesse,

duo vestrum ea nihilominusexsequaniui'.
DalumLaterani, Kal. Aprilis,ponlificaiiisnostri

^tnnoundecimo.
CXXIY.

Ad abbatemei fraires Welegtodenses.— Confirmat
(undationeiiimonasteiii Welegiadeasis,juraque et

regutasfratrumejusdemstaLilil.

(Anno1108.Latcrani, April.Sl.)

{BOCZEK,Ccd.dipl. Moravite,II, 45. E codicechart.
ms. Welehvad.ssec.iiieuuLisxv, in-fol,,f. 94.]
InNOCEMicsepiscopus,servusservorumDei, di-

leclisfiliis... abbatiWelegialensiejusquefiatribus,
tam proesentibusquam futuiis, regularem vitam

professis,in peipettmm.
, Religiosarovitam cJigentibusapostolicumcon-

venil adesseproesidiumne forle cujuslibet temeri-

tatis incursus aut -eos a proposito revocet, aut

robur, quod absit, sacroe rehgionis infringat.Ea-

propler, diiecti in Dorainofilii,vestrisjuslis postu-
Jationibus clcmenter annuimus et monasteiium

Velicardi in quo divino mancipati eslis obsequio
sub beati Pelii et nostia protectione suscipi-

mus et preesenlibsevipti prhilegio communimus.

In primis siquidem statuonJo, ut Ordo mona-

sticits,qui secunduniDetun et BeatiBenedictiRe-

gulamalque institulionomCislereiensiumfralrum

in eodemJoeoinsliltituscsse dignoseilur,perpetuis
Ibidemtemporibusinviolabiliterobservelur. Prae-

terea quascunque possessiones,quaecur.quebona

idem monasteriumimpvsesentiafunijv.steet cano-

nieepossidet,aut in futurum concessionepont.fi-

cum, Iargilio!ie'regum\ei principum, oblationeii-

delium, seu aliis justis modis,prsestanteDomino,

poierit adipisci,firmavobisvestvisquesuccessori-

bus et illibatapermaneani.In quibushaecpropviis

duvimusexpvimendavocabulis."

\ Locum ipsum, in quo praetaiummonasterium

situm est cum omnibusperlinentiis suis, grangias
cumpertinentiis,cum pratis, vineis, lenis, nemo-

ribus, usuagiisetpascuis in bonoetplano, in aqu>s
et molendinis,in viis et semiiis, et omnibus aliis
liberfatibusel iuimunitatibussuis. Sane laborum

vcstrorum qtios propriis manibus aut sumptibus
colitis tam de leriis cultis quatn incultis, sive de
hortis el viigultis, et piscationibusvestris, vel de
«ulrimenlU auimalium vestrortun nulhis a vobis
decimas exigerc vel extorquereproestiiiiat.Liceat

quoquevobistlerieos veliaicos Iibereset absolutos
e saiculo fugicntesad conversiouemvestramreci-

pere, el eosabsque contradictionealiqua relinere.
Prohibemus insuper ut nulli fratrum veslrorum,

Dpost factam in monaslerio vestro professionem,
fas sit sine abbatis sui Jicentiade eodemlocodis*

cedere; discedentemvero absque communiumlit-
terarum vestrarumcautionenullus audealretine:e;
quod si quis reiinere praesumpserit,licitumvobis
sil in ipsosmonachosve!conversosregularessen-
-tontiamproniulgare.lllud districtius inhibentesne
terras seu quodlibet beneiieium ecclesisevestroa
<!ollaluralicoat alicui personaliter dare seti alio
modoaiienare absque consensu"totiuscapitulivei

majoris aut saniovispavtisipsius. Si quaevero do-
naliones vel alicnat^onesaliler quam dictum est
factse fuerint, eas ivrifas esse censemus.Ad hoac
efiampvohibemusne aliquismonachus sive con-

f, versus sub professione vestrse domus aslrictus
sine consensuct licentia abbatis et majorispartis
vesfri capiluli pro aliquofidejubeat vel ab aliquo
pecuniarn mutuo accipiat ultra pretium eapittsli
vestri providentiaconstitutum,.nisipropter aaani-
feslam domus vestroeutilitatem; quod si facere

proesumpseiit,non teneafur conventus pro his ali-
quatenus respondere.Licitumpraetereasit vobisin
oausis propviis,sive civilem^givecriminalemcon-
liiieantquoBslionem,fvatrumvestrorumtestimoniis
ufi, ne pro defectu teslium jus vesirumin aliquo
valeatdeperire. Insuper auctoritate apostolicain-
Jiibe.mis,ne ullus episcopusvel alia quselibetper-
sonaad synodosvel conventusforensesvos ire vel

judicio sseculande propria substantia vel posses-
D sionibusvestus subjacerecoropellat,ne ad domos

veslvascausa ordineseelebrandi,causastractandi,
vel convenlusaliquos publicos con\ocandi venire

prajsumat,nec regttlaiemabbaiisvestri eleclionem

impediat,aut de instituendovel remo\endo eo,qui
pro temporefuerit, contrastatuta CisterciensisOr-
dinis se aliqualenusintromittat. Siveio episcopus
in cujusparochia domus vestra fundataest, cum
hurailitate ac devotionequa convenit, requisitus
substitutum abbatem beuedicereet alia quae ad
ofliciumcpiscopalepeilinent,vobisconferrerenuc-

ret, licilum sit eidem abbati, si tamen sacerdos

fuerit, propriosnovitios benedicere,et alia quaead

{30)VideEpistolamHbritertii XLV,not. 151)VideEpistolamlibri quinliLIII,not.
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ofliciumsuum petiinent, exercere, et \obis oiv>nia

ab alio cpiscopopercipere, quaea vestro fuerint
indebitedenegata.llludadjicientes,ut in recipicndis

professionibusqtisea benedietisvel a benedicondis
abbalibusexliibentur,ea sint episcopiformaet ex-

pressionecontenti,quseab oiigine ortlinisnoscittir

instituta, ul scilicetabbales ipsiepiscoposalvoor-

dine suo profiteridebeantet contra statula Ordinis

stii nullamprofessionemfacevecompeliantuv.Pvo

consecralioneveroaltaiiumvelecclesiaruin,si\epro
obientiiconsuetudinis,vel aliomodoquidquaman-

deatextorquero,sedhsecquaecunquelnaluerilis(51*),
catholicttmadire anlistitera,gratiam et coninninio-

nem apostolicossedis habentera, qui nostra fieltis
auctoiitate vobisquodposlulalisimpendat.Quodsi

sedes dicecesaniepiscopi forte vacavcvit,iiiiernn

omniaecclesiasticasacramenta a viciniscpiscopis

acciperelibere et absque contradictionepossitis,
sic lamen,ul ex hocin posterumpvopviisopiscopis
nulltinipraejudiciumgeuerelur.Quiavero inierduin

propriorum episcoporumcopiam non habetis, si

quem episcopumRornauoesedis, ut divimus,com-

niunionemhabentem et de quo plenain notitiam

-haboatis,per vos transirc contigerit,ab co bencdi-

ctiones yasorum ct vestium, consecralionesalta-

rium, ordiuaiionesmonachorumauctoriiatoaposto-
licsesedis recipere valeatis, Porro si episcopivel
alii ecclesiarumrectores in monasteriumvestium

v-elpersonasinibiconstitulas,suspensionis,excom-

municafionisvelinterdicti senlenliampromulgave-

rinf, sive etiamin mercenariosveslrosproeo quod
decimas non solvilis, sive aliqua eorum, quoeab

aposlolicabenignilatevobis indullasunt, seu bene-

faclovesveslrospvoeo qtiodaliqua voliisbeneficia

vel obsequiaex charitate pvaestiterint,vti ad labo-
i'andum advenerint in illis diebus in quibusvos

labovatis,et alii ferianiur,earademseiitentiampio-
iulevint, ipsam tanquam contra sedis apoilolic.e
iudulta prolatam duvinius irvilandam.Nec lillerse
ulloelirniitatemhabcantquas lacitononiiiieCibter-

cicnsis Ordinis,et coniva tenorem apostolicorum

pvivilegioruniconslitevil impelvari. Prsetereacura
communeinterdicttimterraefuerit, liceat \obis ui-
liilominusin vestromonaslerioexelusisexcommu-

nicatis et interdictis di\ina oflSciacclebrare.Paci

quoqueac tranquillilalivestroepaterna in poslerum
sollicitudineprovlderevolenfes,auctoritaleaposlo-
lica prohibemusut infra clausuraslooorumvestro-
rum seu grangiarum veslrarum nulius rapinam
seu fuitum facere, ignem apponere, saiiguinem
fundere, homineni temere capere, vcl interficere,
seu violenliamaudcat exercere. Praelereaomncs
libcrlales et immunilatesa proedecessoribusnosiris
Romanispontificibusordinivestro concessas,nec
non et exemptionessseeulariumexactionuma regi-
bus el principibus,vel aliis fidehbusrationabililev
vobis indultas auctoritale apostolica eonfirma-

Amus,et praesenlisseripti privilegiocommunimus.
Decernimusergoul nulliomninohomiiuimiiceat

prsefalummonasteriumtemereperlurbare aut ejus
possessionesauferre,velablatas relin&re,minuere,
seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed omnia

integra conservenlureorum,pro quorum gubcrna-
tione el sustentationeconeessasunt, usibus omni-
modisprofutura, salvasedisapostolicseauctorilate.

Si quaigituv in futuvumecciesiasticasaecularisve

persona hanc noslraeconstitutionispaginamsciens
contra eara lemerevenire lentaveiit, secundo ter-
tiovecommonita,nisi realum suum congrua salis-
faclionccorrexeiil, potestatis honorisquesui digni-
tate earcat, reamque se divinojudicio existerede

perpetratalniquilale cogno^cat,et a sacralissimo
B corpore ac sanguine Dei ac DominiRedemploris

noslri Jesu Christi aliena fial, atque in exlremo

examinedislrictoeullloni subjaceat.
Cunctis autem eidem loco sua jura servanlibus

sit paxDoinininoslii Jesu Chiisti, quatenuset hic
fvuctumbonaeaclionispercipiantelapud distritlum
Judicetnproeniiaselernsepacis invcnianl.Amcn.

DatumLateraniper raaiiuinJoannis, S. Marioein

Cosmedindiaconi cardmis, sar.cloeRomanseEccle-
sisecanecllarii,n KalendasMaii,indiclione xi, In-
carnafionisDoniinicseanno 1208, poniificatusvero

doraiiiiInnocenliipapoeIII, anno undecrao.

CXXV.
Ad Petrum(52) abbatemnwnasterii SanclmMaiim

Q JVotii-Cusm,[al. Novt-Burgi], ejusque fralrei.
— Recipil eos sub prolectione,el enumeranlur
bonaad ipsosspectaniia.

(Anno1208.Lalerani, Maii5.)